(1) Es necesario además que estos párocos de indios sepan el idioma; de otro modo la colacion es nula. Ley 30, tit. 6, lib. I de la Recopilacion de Indias, y la bula de Clemente IX: *In excelsa Sedis Apostolicae specula*, de 13 de setiembre de 1669, cap. 11.—Solórzano, *Politica Indiana*, lib. 4, cap. 15, § 3, ley 4, tit. 13, lib. I de la misma Recopilacion, y Benedicto XIV, *Institut. ecclesiast.* 42, núm. 6; pero todas estas disposiciones le-

(a) Conc. Trid. sess. xxiii, c. 14.—Infra lib. III, tit. 15, § 3.

(b) Optime loquitur Cone. V Milan. ubi supra, tit. de Initia. Ord. Sacramento, fol. 764.

corporis Sacrificium, toto corde, totaque mente contemplantes, ad illud celebrandum divinæ gratiæ auxilio se præparent, eaque animi puritate, ac sinceritate, quibus æquum est, Sanctissimumque Corporis, et Sanguinis Domini Sacrificium accedant, siveque Sanctuarium Dei ingrediantur, ut tamquam mediatores, inter Deum, et Populum pacem componant (a).

§ VII.—*Ad Beneficia Curata promovendi, sint in Doctrina Morali probe instructi, et ad Evangelium exponendum apti.*

Sacerdotes, quibus animarum cura committenda est, quantum Doctrina praestare debeant, vel ex eo facile intelligere licet, quod veluti Duces, Magistri, et Medici existant, qui subditos in celum dirigant, sanam Doctrinam doceant, spiritualibus eorum morbis medeantur. Quare nullus Curatum beneficium obtineat, nisi prius probatus, et examinatus, idoneusque repertus, in Sacramentorum, præsertim poenitentia administratione versatus sit, et conscientiae casibus bene instructus, ad formam ab hac Synodo dispositam, et una cum directorio Confessorum, et poenitentium comprobata, quæ in omnibus, et per omnia observetur, et executioni mandetur. Aptus præterea sit, ad exponendum Sanctum Evangelium subditis, eo saltem modo, quo magis ad salutem necessaria edocere possint. Hinc enim fiet, ut subditus de suis Parochis bonam opinionem concipient, eosque tanquam Patres spirituales confidenter audeant, ut quibus oportet ad salutem documentis instruantur (b).

DE VITA, FAMA, ET MORIBUS ORDINANDORUM.

§ I.—*Nullum Episcopi promoteant, nisi optime moratum, et lusui non assuetum.*

Quia vitæ integritas, et morum honestas in iis qui ad Ecclesiasticos Ordines promovendi sunt, litterarum scientiæ præferri debet, haec Synodus decernit, et jubet, ne ullus Episcopus sibi subditos ad Ordines admittat, aut admitti concedat, nisi prius a fide dignis, et morum gravitate probatis testibus, tam Ecclesiasticis, quam Secularibus, cum quibus promovendus societatem inierit, vel alias fuerit conversatus, habito testimonio, quo possit constare ordinandum eo tempore, et per multos antea menses, quibus decet puritate, et honestate vixisse. Aleæ, aut aliis illicitis ludis prave assuetum non fuisse, aut esse, nec statutis a jure temporibus, peccatorum confessio nem omississe. Quod si secus constiterit, nullatenus promoveatur, donec vitæ, ac morum conversatione in melius commutata maculam deleat, ex ante acta vita susceptam. Difficile enim est eos in novo dignitatis gradu positos fieri meliores, qui vitiis, et sceleribus defædati, non sine multorum scandalo, quibus eorum prave facta nota sunt; ad illum statum pervenerunt (a).